

## Resolución Jefatural No. 342 -2004-AGNI

Lima, 2 1 OCT. 2004

Visto, el Informe N° 029-2004-AGN/J de la Escuela Nacional de Archiveros del Archivo General de la Nación;

## **CONSIDERANDO:**

Que, el Director de la Escuela Nacional de Archiveros destaca la calidad de docente Especializada en archivos de doña Yolanda Gabriela Bisso Drago, quien ha ejercido diversos cargos en el Archivo General de la Nación de 1980 a 1993 y otras Entidades publicas y privadas que forman parte del Sistema Nacional de Archivos, permitiendo elevar el nivel académico de los estudiantes de la Escuela Nacional de Archiveros;



Que, la archivera mencionada inició sus estudios de capacitación y especialización en Archivística en el Instituto Riva Agüero de la Pontificia Universidad Católica del Perú sobre Descripción Documental y luego realizó cursos de especialización en España y Venezuela, participando en Diversos Seminarios y Congresos en materia archivística en el Perú y en el extranjero, en calidad de expositora;

De conformidad con la Resolución Ministerial Nº 197-93-JUS, Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación;

Con los visados de la Oficina General de Asesoría Jurídica y la Oficina Técnica Administrativa;

## SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO.- RECONOCER a doña Yolanda Gabriela Bisso Drago como profesora Honoraria de la Escuela Nacional de Archiveros en mérito de su trayectoria como Docente y Especialista en materia Archivística.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Teresa Carrasco Cavero

Archivo General de la Nación